令和３年６月２３日

 保 護 者 様

                           鳥取県立米子西高等学校

                           校  長  深 田  直

   「未来の教師」育成プロジェクトに係る講演会について（御案内）

 梅雨の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃から、本校教育に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、令和元年度より鳥取県教育委員会では島根大学教育学部（教職員大学院を含む）と協働し教職指

向性の高い生徒の育成を目指す取り組み（「未来の教師」育成プロジェクト）を実施しており、本校でも

下記のとおり、２年次生・３年次生の生徒のうち、将来教師を希望する生徒あるいは教育学部に興味・関

心を持つ生徒を対象に講演会を計画しました。

ついては保護者の皆様も御参加くださいますよう御案内申し上げます。

参加を希望される保護者の方は、下の用紙に御記入の上、７月２日（金）までに、生徒を通じて各クラ

ス担任まで御提出ください。

記

１ 日 時  令和３年７月３１日（土）午前９時から午前１１時まで

２ 会 場  鳥取県立米子西高等学校 大会議室

３ 講 師

島根大学教育学部副学部長

附属教師教育研究センター

   センター長   縄田 裕幸 氏

島根大学教育学部附属教育支援センター

     副センター長

准教授     田中 英也 氏

島根大学教育学部附属教師教育研究センター

   特任教授    吉田 博幸 氏

                 切り取り線

７月３１日（土）「未来の教師」育成プロジェクトに係る講演会に参加を申込みます。

         年   組   番  生 徒 氏 名

    保護者氏名

申込締切 ７月２日（金）

生徒 → 担任 → 企画推進 波多野